РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» мая 2022 года №482
г. Светлогорск

[bookmark: _Hlk86753371]Об утверждении бухгалтерской (финансовой) отчетности и отчетов финансово- хозяйственной деятельности муниципальных унитарных и казенных предприятий муниципального образования «Светлогорский городской округ»
 за 2021 год

   Руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 статьи 20, пунктом 3 статьи 26 Федерального закона от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», в целях повышения эффективности работы муниципальных унитарных и казенных предприятий и усиления контроля за их деятельностью, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

           1. Утвердить  бухгалтерскую (финансовую) отчетности и отчеты муниципальных унитарных и казенных предприятий муниципального образования «Светлогорский городской округ» за 2021 год согласно приложению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
[bookmark: _Hlk104546590]          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-коммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.
         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»                                                           В.В. Бондаренко

 Приложение
 к постановлению администрации
                                                                                                            МО «Светлогорский городской округ»
                                                                                             от «31» мая 2022 г. №482

Перечень
 муниципальных унитарных и казенных предприятий муниципального образования «Светлогорский городской округ»,
 подлежащих к утверждению бухгалтерской (финансовой) отчетности и отчетов финансово- хозяйственной деятельности за 2021 год

1. МУП «Светлогорскмежрайводоканал».
[bookmark: _Hlk104369757]2. МКП «Водоканал Донского Светлогорского городского округа».
3. МУП «Светлогорский рынок».
4. МУП «Светлогорские парки».
5. МУП «Расчетно-кассовый центр Светлогорского городского округа».
6. МУП «Редакция газеты Вестник Светлогорска».

[bookmark: sub_2100]